

Skovlunden

Haveforening 1933 Skovridervej,
8000 Aarhus,
www.haveforeningenskovlunden.dk

Skov-info nr. 6

fredag den 2. december 2022

Kære Alle

Hermed årets sidste Skovinfo efter et år med mange gravearbejder i foreningen, hvilket betyder, at vi heldigvis nu kan stå med både et nyt kloakanlæg og hovedledningsnet for vand.

Det har været en lang og sej proces og vedr. vandanlægget er vi 90 % i mål, denne info giver en status på dette og en kort info om hvordan man pumper vand af sit interne vandanlæg.

Status for kloak- og vandprojekt

Først en **stor tak** for jeres hjælp med at lukke ventilerne i målerbrøndene her i sidste uge. Det var en kæmpe hjælp! Vi kunne nemlig konstatere en lækage i vandanlægget – godt nok mindre, men stor nok til at var nødt til at undersøge det nærmere. Brdr. Møller havde primo november fremvist dokumentation på, at anlægget var testet og fundet tæt.

Efter, at kloakudvalget lørdag med hjælp fra Jens, Kenn og Carl-Henrik havde gennemgået vandanlægget, kunne vi konstatere, at lækagen nok skyldes det grave arbejde som pt. pågår af Konstant. Det holder vi øje med og har orienteret Konstant herom.

Status på de to projekter er som følger:

- I nærmeste fremtid udlægges der ny asfalt på hovedvejen fra indgangen og hen til hjørnet ved Vej 2. Udgiften betales primært af kommunen via kloakprojektet, da der jo er blevet slidt på vejen, men idet vi jo får en forbedring, har kloakudvalget accepteret, at foreningen giver et bidrag på kr. 20.000. Dette svarer cirka til 1/3 del af prisen.
- Hovedledning (Vej 0) inkl. stikledninger til Have 1, 5 og 6 etableres i starten af det nye år under hensyntagen til vejret.
- Stolpesko i vejene vil blive skiftet ud til en bedre kvalitet.
- I løbet af februar/marts kommer Ole rundt og fastgør beslag i brøndene i de haver, som har meldt ind på dette.
- Efter den 15. marts 2023 vil der blive lagt ny ral på gæsteparkeringen og på kompostpladsen
- Den 29. marts 2022 afholdes der besigtigelse med Brdr. Møller af beplantning, så vi sikrer at alle nye hække er kommet godt i vej.
- I maj sørger Brdr. Møller for at der bliver taget nye vandprøver. Årsagen til det sene tidspunkt er, at vi skal være sikre, at der har været et godt flow i vandanlægget i en periode.
- Der er aftalt 1 års gennemgang for både kloak-og vandprojekt i oktober 2023.

I forbindelse med regnskabet for 2022 vil der være en endelig opgørelse over regnskabet for kloak-og vandprojektet, idet vi har fået accept fra Brdr. Møller på at vi får en compensation på kr. 10.000 for det vandspild der har været i byggeperioden.

Husk at pumpe vand af dit vandanlæg!

Det er vigtigt, at I pumper vand af jeres vandanlæg for, det kan ikke garanteres, at de interne vandledninger ligger i frostfri dybde (1,1 meter under terræn).

Herunder kan I se, hvor udluftningsventilen er placeret i målerbrønde fra før 2022 og i målerbrønde udført her i 2022.

Målerbrønd fra før 2022: Udluftningsventilen placeret ovenpå



Målerbrønd fra 2022: Udluftningsventilen er sort og placeret på siden eller på undersiden.



Når I pumper ud kan det anbefales at bruge en cykelpumpe med manometer, så man sikrer, at alt vand kommer af anlægget.

Derudover kan det anbefales at hvis man en udendørs bruser, at den afmonteres og tages med hjem i varmen... De bliver nemlig let frostsprængte.

El-arbejde i foreningen

Konstant er ved at udbygge el-skabene for at sikre den fremtidige elforsyning. Det betyder der pt. er opgravning på Vej 4 opad og på hovedvejen. Vi forventer at arbejdet er afsluttet inden jul.

Generalforsamling

Dato for generalforsamling er ikke på plads endnu, men så snart den er det, så sender vi info ud om det.

90-års Jubilæumsfest

Sær et stort X i kalenderen **lørdag den 12. august 2023** for der løber vores 90 – års jubilæums fest af stablen. Mere herom, når vi kommer ind i 2023.



Til slut vil vi ønske jer alle en rigtig glædelig jul og et lykkebringende 2023 og forhåbentlig uden de store gravearbejder i HF Skovlunden...

- Og TAK til alle som på en eller anden måde har givet en hjælpende hånd med – Det betyder alt!

Bestyrelsens ser frem til et år med jubilæumsfest, ny ral på vejene, et marketenderi/foreningshus med mulighed for både gamle og nye traditioner og meget meget mere...

Glædelig jul

Bedste hilsner fra bestyrelsen

Dorte, Karen, Ole, Emil, Anne, Helle og Annemarie